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Rakennuttajana oli rautakauppa, jolla oli tarkoitus rakennukseen 
varata myös omaa käyttöään varten tarvittavat tilat. Tämä vaikutti 
tietenkin oleellisesti tehtävän ratkaisuun. Tuskinpa juuri mikään 
muu liike vaatii niin monia erilaatuisia, helposti käsilläolevia va-
rastoja kuin rautakauppa- sellaisena miksi se meidän oloissamme 
on kehittynyt. Se juontaa ilmeisesti juurensa vanhasta romantti-
sesta kyläkaupasta, jossa myytiin kaikkea maan ja taivaan välillä, 
- niittokoneista ja paloöljystä karamelliin, pi-
kanelliin (mällitupakka) ja lakritsiin saakka. 
Tästä kauppamuodosta on aikojen kuluessa 
on lohjennut erilaatuisia spesiaaliliikkeitä, 
mutta tämän perusmuodon aate on uskolli-
sesti säilynyt rautakaupan puitteissa vuosi-
kymmenien läpi. Rautakaupoissa myydään 
kaikkea; ne ovat siis ikään kuin eräänlaatui-
sia paikkakunnallisia tavarataloja.

Liikkeen eri osastojen lukumäärä ja va-
rastojen laajuus ovat tällöin sen mukaiset. 
Osa tästä myyntiartikkelien paljoudesta on 
sen laatuista, että siitä on vaikeata pitää edes 
näytekappaleita myymälässä. Tästä johtuu, että asiakas on usein 
ohjattava varastoon. Tavarat pyritään tällöin luonnollisesti varas-
toimaan siten, että lähimmäksi myymälää on sijoitettuina ne tava-
ralaadut, joiden luokse asiakkaalla on useimmiten asiaa. Myymälä-
tilan ja varastotilan välillä ei näin ollen ole aivan selvää rajaa, vaan 
myymälä tavallaan vähitellen muuttuu varastoksi.

Tällaiset rautakaupalle ominaiset erikoispiirteet vaikuttavat 
oleellisesti suunnittelijan työhön, ja asettavat hänelle joitakin eri-
koisvaikeuksia; toisaalta taas tontin vapaata käyttöä luonnollisesti 
on rajoittamassa asianomainen rakennusjärjestys.

Suurehkon, 30 huonetta käsittävän hotellin ja n. 200 hengen ra-
vintolan sijoittaminen rakennukseen vaikuttivat myöskin oleellises-
ti tehtävän ratkaisuun.

Rakennus sijaitsee Joensuussa Kauppa- ja Siltakatujen kulmaukses-
sa Kauppatorin laidassa. Rakennuttajana oli Oy Joensuun Rauta.

Rakennusalueen maaperä oli Joensuulle tyypillistä hiesumaata. 
Varsinaiseen paalutukseen perustusten teossa ei suoritettujen poh-
jatutkimusten perusteella katsottu tarvittavan ryhtyä. Junttaamal-
la rakennusalueelle paaluja harvakseen pyrittiin aikaansaamaan 
maan liikehtiminen ja tiivistyminen jo ennen perustustentekoa ja 

estämään täten sen mahdollinen liikkumi-
nen tulevaisuudessa. Tässä tiettävästi on-
nistuttiinkin. Perusmaalle sallittiin 1 ½ kg 
kuormitus.

Lisäksi eräitä yksityiskohtia, jotka eivät il-
mene piirustuksista: Ravintola ja hotelli sekä 
pienempiä osia rakennuksen muista osista 
on varustettu koneellisella poisto- ja tuloil-
malaitteilla. Ravintolan ja asuntojen keittiöt 
ovat sähköistetyt. Lattiapäällysteet: varas-
toissa betoni, liikehuoneistoissa ”Tiletex”, 
asunnoissa ja hotellissa linoleumi, ravintola-
salissa ”Ruboleum”-linoleumi. Työt aloitet-

tiin kesäkuussa 1938 ja päättyivät kesäkuussa 1939. Rakennuksen 
kuutiomäärä kellarivarastoineen on n. 30.000 m2.

Rakennuksen suunnittelun ja työnvalvonnan ovat suorittaneet 
allekirjoittaneet.

Ravintola- ja hotellihuoneiston sisustamisesta eivät allekirjoitta-
neet, eteisaulaa lukuun ottamatta ole olleet osallisina. Sama koskee 
rautakaupan sisustamista.

Piirustustoimistossa ovat rakennustyön aikana työskennelleet 
arkkitehdit Marjatta Korvenkontio, Elisabeth Dahl, Valtteri Kari-
salo ja Jouko Ylihannu.

M a r t t a  M a r t i k a i n e n -Y p y ä  j a  R a g n a r  Y p y ä
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Pielishovi kuvattuna ilmasta juuri valmistuttuaan vuonna 1939. Kuva ko-
rostaa rakennuksen massiivisuutta ja kontrastia ympäröivään puutaloval-
taiseen pikkukaupunkiin. Pielishovia vastapäätä Kauppakadulla näkyy 
Savo-Karjalan Osake-Pankin rakennuttaman myymälärakennuksen viisto-
kattoinen valkoinen rakennus, joka oli myös Martikainen-Ypyöiden suun-

nittelema. Kuvan vasemmassa reunassa näkyy lähes samanaikaisesti val-
mistunut funktionalistinen Aarne Ervin suunnittelema Shell-huoltoasema ja 
sen valtava katos. Vasemmassa yläkulmassa näkyy ns. Tsokkisen kolmiker-
roksinen asuintalo, joka oli joensuun ensimmäinen suuri kivinen asuinker-
rostalo. Kuva Pohjois-Karjalan museo.

Pielishovi. Kuva Karjalaisen arkisto.
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Arkkitehdit Martta Martikainen-Ypyä ja Ragnar Ypyä

Joensuu oli aina 1930-luvulle saakka puutalovaltainen kaupunki, 
jolle leimaa antoivat leveät kadut ja matalat, arkkitehtuuriltaan 
toistensa kaltaiset yksikerroksiset puurakenteiset talot. Ensimmäi-
sen maailman sodan aiheuttama pula kiristi myös vuokrasuntojen 
puutetta ja kaupungissa oli tarve lisärakentamiselle ja erityisesti 
kerrostalorakentamiselle 

Vuodet 1936–1938 olivat erityisen vilkkaat vuodet rakennus-
toiminnan kannalta, näinä vuosina rakennutettiin mm. SOK:n 
toimitalo , Oman-Avun keskusvarastorakennus, Savo-Karjalan 
Osuusteurastamo Itärantaan. Keskustan alueelle nousivat mm. 
Kemiläisen asuin- ja liiketalo, Oman-Avun toimitalo sekä Vilho 
Tsokkisen rakennuttama asuinkerrostalo Asunto Oy Niskakatu 18. 
Sanomalehti Karjalainen uutisoi tästä kivitalojen rakennusbuumis-
ta, että "Joensuulle luodaan ameriikkalaisella vauhdilla »uusia kas-
voja« "

Kivikaupungin rakentaminen oli siis alkanut jo ennen Pielisho-
vin valmistumista, mutta voidaan katsoa, että Pielishovi, jota uuti-
soinnissa nimitettiin "jättiläistaloksi", oli uuden urbaanin Joensuun 
symboli. Talon toiminnoissa yhdistyivät modernin kaupungin tar-
joamat palvelut kuten hotelli, ravintola, kahvila sekä lukuisia eri 
liikkeitä kuten pukimoita, kellosepänliikkeitä ja lääkäripalveluita.

Rakennuslupaprosessi

Joensuun kaupunginvaltuusto möi vanhan sairashuonetontin eli 
"Joensuun lasaretin" tontin Oy Kotkan Rauta Ab:lle Silta- ja Kaup-
pakadunkulmasta marraskuussa 1937. Oy Kotkan Rauta Ab tarjosi 
kaupungille tontista ja rakennuksista yhteensä 800 000 markkaa, 

jolloin tontin, jonka koko oli n. 3138 m³, neliö hinnaksi tulisi n. 255 
markkaa. 

Valtuusto epäröi myydä tonttia näin halvalla sillä esimerkiksi 
juuri aiemmin oli myyty viereinen tontti Suomalainen Shell Oy:lle 
hintaan 346 markkaa neliöltä. Valtuusto kuitenkin suostui ehdotet-
tuun hintaan, sillä tontilla olevat puurakennukset olivat jo rappeu-
tuneet ja tilalle tulisi kaupunkikuvaa somistava suuri kivirakennus. 
Tonttikauppa meinasi vielä purkautua sillä tämän jälkeen toinen 
osapuoli, joka oli kiinnostunut myös tontista, tarjosi siitä 100 000 
markkaa korkeamman hinnan kuin Kotkan Rauta. Valtuusto 
kuitenkin totesi, ettei se voi ryhtyä enää päätöksen teon jälkeen 
pitämään yleistä huutokauppaa asiasta.

Tontti siirtyi Oy Kotkan Rauta Ab:n omistukseen 4.tammikuu-
ta 1938. Joensuun maistraatti kokoontui rakennuslupahakemusta 
käsittelemään huhtikuussa ja tällöin havaittiin, että hakemukseen 
ei voisi suostua ilman erityistä asemakaavamääräystä. Ongelmia 
aiheutti voimassa oleva Joensuun kaupungin rakennusjärjestys, 
jonka mukaan mm. kyseisellä tontilla sai tontin pinta-alasta käyt-
tää rakentamiseen enintään puolet ja, että rakennus saa olla kor-
keintaan 15 metriä korkea. Rakennuslupapiirustuksissa Pielishovin 
maanpäälliset neljä kerrosta täyttävät juuri puolet tontista ja koska 
rakennukseen sijoitettaisiin paitsi lukuisia liike- ja asuinhuoneisto-
ja mutta myös tilava hotellihuoneisto, on ollut tarpeellista sijoittaa 
välttämättömät varasto- pesutupa ja autovajat maan alle kellari-
kerrokseen. Kellarikerros kuitenkin täyttäisi piirustusten mukaan 
koko tontin alan ja tätä rakennusjärjestys ei sallinut. Mikäli maist-
raatti ei hyväksyisi ehdotettuja piirustuksia ja suunnitelmia sellaise-

J O E N S U U
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Arkkitehti Erkki Huttunen
Itäranta

s o k  perusti kasvavan tavaraliikenteen myötä vilkkaimmille osuus-
kauppaseuduille sivukonttoreita. Sivukonttoreiden tehtävä oli esi-
tellä, varastoida ja välittää s o k :n omia tuotteita paikallisille jä-
senosuuskaupoille. 1930-luvulla s o k rakennutti kymmenkunta 
funktionalistista konttori- ja varastorakennusta ympäri suomea. 
Erkki Huttusen Raumaan vuonna 1930 suunnittelema konttori- ja 
varastorakennus oli näistä ensimmäinen. Se oli samalla myös Erk-
ki Huttusen ensimmäinen funktionalistinen rakennus, jonka hän 
suunnitteli.

Joensuuhun s o k  oli rakennuttanut varastorakennuksen itä-sata-
maan jo vuonna 1917 ja vuonna 1918 s o k  osti kaupungilta Kaup-
pa- ja Suvantokadun kulmuksessa sijainneen entisen Seurahuoneen 
rakennuksen Joensuun konttorin toimitaloksi. Toiminta talossa al-
koi tammikuussa 1919. Konttorin alaisuuteen kuului tuolloin jo 16 
jäsenosuuskauppaa ja niiden 76 myymälää.

s o k :n puinen varastorakennus Itä-rannassa sijaitsi toisen ta-
hon vuokraamalla vuokratontilla mutta vuonna 1931 se osti tontin 
vuokraoikeuden itselleen. Tälle varastorakennustontille haettiin sit-
ten asemakaavamuutosta, joka mahdollistaisi sinne rakennettavak-
si liike-, konttori- ja asuinrakennuksen. Valtuuston ehtona oli, että 
sok:lla oli vuoden 1937 loppuun saakka aikaa suorittaa rakennus-
työt. s o k  suunnittelikin aloittavansa jo vuoden 1932 aikana uuden 
kolmikerroksisen liiketalon rakentamisen tälle tontille mutta muu-
alla päin suomea käynnissäolevat rakennushankkeet estivät työn 

aloittamisen vielä tuolloin.
Tulevaa rakennusta varten liike tarvitsi kuitenkin vielä laajem-

man tontin ja sen vuoksi tiedusteli s o k  Joensuun kaupunginhalli-
tukselta voisiko kaupunginhallitus myydä s o k :lle aikaisemmin jo 
vuokratun tontin nro. 119 Itä-Satamasta sekä yhdistää siihen vie-
reiset joenvarren varastorakennustontit numerot 118 ja 117. Helmi-
kuussa vuonna 1936 Joensuun kaupunginhallitus päätti myydä  ja 
yhdistää nämä kolme tonttia s o k :lle. Kaupunginhallitus katsoi, 
että vakavaraisen suurliikkeen suuren toimitalon valmistuminen 
tarjoaa suuren rakennustyömaan sekä edistää viidennen kaupun-
ginosan asutuksen leviämistä sekä liike-elämän vilkastumista. s o k 
aloitti Joensuun konttori- ja varastorakennuksen rakennustyöt hei-
näkuun ensimmäinen päivä 1936 ja uusi rakennus valmistui kesällä 
1937.

s o k :n varasto- ja konttorirakennus rajautuu kolmionmuotoi-
selle tontille Penttilänkadun ja Aittakadun väliin. Rakennuksen 
kiilamainen ja portaittainen muoto on seurausta tontin asetta-
mista rajoista. Rakennus on osittain kaksikerroksinen, osittain 
kolmikerroksinen ja viisikerroksinen. Penttilänkadun puoleinen 
tiensuuntaisesti kohoava kerroksinen viuhkanmuoto ohjaa kadun 
liikennettä symbolisesti. Rakennuksen korkeuden vaihtelut sekä le-
veys että pituus suunnassa kertovat talon toimintojen jäsentelystä 
ja toiminnoista.

J O E N S U U
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Arkkitehti Aarne Ervi
Siltakatu 16 (purettu 198?)

Auto on sen keksimisestä asti 
ollut modernin ja urbaanin 
elämäntavan tunnusomainen 
merkki ja sitä se on yhä. 30-lu-
vulla funktionalismi valjastettiin 
myös huolto-, ja bensiiniasemien 
presentoimiseen. Funkiksen mo-
derni uusi ilmaisu, usein vauh-
dikkaine muotoineen, kuvasti 
hyvin urbaania ja kansainvälistä 
elämäntapaa, joka sopi yhteen 
autoon ja autoiluun liitettyihin 
mielikuviin. Valkoisia funktio-
nalistisia huoltoasemia raken-
nettiin lukuisia ympäri Suomea 
tarjoamaan palveluita alati kas-
vavan autoistumisen tarpeisiin.

Suomalaisen Shell Oy:llä oli Joensuussa autohuoltoasema kaup-
patorin kupeessa koskikadun varrella kaupungilta vuokratulla ton-
tilla, jonka vuokrasopimus kesti vuoteen 1945 asti Vuonna 1930 
rakennettu huoltamorakennus jo enteili funktionalismin piirteitä. 
Rakennus oli valkoinen, matalalla aumakatolla ja tilavalla 
katoksella varustettu neliön muo-toinen tiilimuurattu rakennus.

Shell pyrki useaan otteeseen 
laajentamaan huoltamoaan 
kauppatorille päin. Joensuun 
kaupunginhallitus ei tähän 
aluksi kuitenkaan suostunut sil-
lä asemakaavalaki ei sallinut 
rakentaa katumaalle, jollaiseksi 
torialue myös laskettiin, kau-
punginhallituksen olisi täytynyt 
hakea erillislupaa valtioneu-
vostolta. Kaupunginhallitus 
oli kuitenkin valmis käymään 
asiasta kauppaa sillä ehdotti se 
Shellille, että se voi suostua laa-
jentamishakemukseen mikäli 
Shell suostuu tonttimaan vuok-

rankorotukseen. Vuokrankorotus olisi Shellin mielestä ollut koh-
tuuttoman suuri eikä se siihen suostunut. Tämän jälkeen kaupun-
ginhallitus tuli vastaan ja suostui Shellin suunnitelmiin laajentua 
torille päin koska vuokrasopimus oli lyhyt ja laajennus luonteeltaan 
tilapäinen.

Shell ei kuitenkaan tiettävästi laajentanut silloista huoltamoaan 
Kauppatorille päin vaan tiedusteli se kesäkuussa 1937 kaupungil-
ta uutta tonttia, jolle rakentaa kokonaan uusi huoltamo. Shell oli 

J O E N S U U

Huoltoasema Shelliä puretaan vuonna 1979. Kuva Pohjois-Karjalan 
museo.
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SOK:n piirustusosasto / Erkki Huttunen
Pielisentie 1

L I E K S A

Pielisjärven Osuusliike oli aloittanut toimintansa Vuonislahdessa 
vuonna 1917, josta se samana vuonna siirsi päämyymälänsä Liek-
saan. Ensimmäisenä myymälänä toimi perinteinen harjakattoinen 
puurakennus, joka paloi vuonna 1925. Samana vuonna palaneen ta-
lon tilalle rakennettiin uusi, huomattavasti suurempi, päämyymälä-
rakennusPielisentien varteen. Uusi päämyymälä edusti 
toiminnoiltaan ja tilaohjelmaltaan jo pit-
källe uutta myymäläkulttuuria vaikka 
arkkitehtuuriltaan se oli perinteinen 
klassismista vaikutteita saanut hirsira-
kenteinen ja aumakattoinen rakennus. 
Rakennuksen muoto oli pääjulkisivul-
taan leveä ja rungoltaan kapea, jol-
loin sisäpuolelle ei enää muodostunut 
neliön muotoista "tupaa" vaan kapea 
myyntialue, johon oli helppo asetel-
la myyntipöytiä ja jolloin asiakkai-
ta mahtui sisään kerralla useampia. 
Myyntialueen sai näin myös jaoteltua 
helpommin eri osastoihin. Rakennuk-
sessa oli myös jo suuret näyteikkunat pääjulkisivulla osoittamassa 
eri osastoja ulospäin.

Tämä myymälä alkoi jäädä ahtaaksi ja uusi laajennus raken-
nettiin sok:n rakennusosastolla tehtyjen suunnitelmien mukaises-
ti vanhaan myymälään kiinni vuonna 1937. Rakennus valmistui 
loppuvuodesta 1937 mutta se avattiin yleisölle alkuvuodesta 1938.  
Uusi laajennus oli puhtaasti funktionalistinen arkkitehtuuriltaan. 
Uuteen laajennusosaan sijoitettiin alakertaan liha- ja ruokatavara-

myymälä ja leipä- ja maitomyymälä. Alakerran peräosaan sijoitet-
tiin leipomo. Toisessa kerroksessa sijaitsi ravintola keittiöineen.

Näiden kahden suuren rakennusosan ansiosta Pielisjärven 
Osuusliikkeen päämyymälästä muodostui paikallisessa mittakaa-
vassa "tavaratalo". Uuden rakennuksen yhteydessä uusittiin myös 
vanhan myymälärakennuksen sisustus niin, 

että eri myymäläosastot erotettiin 
vain hyllyillä ja myyntipöydillä, koko 
myymäläala oli yhtä suurta myyn-
tialuetta. Kokonaisuudessaan myymä-
lässä oli kahdeksan eri osastoa: rauta-, 
lasi- ja posliiniosasto, kangas- ja ly-
hyttavaraosasto, jalkine- ja valmiitten 
vaatteidenosasto, siirtomaatavaraosas-
to, liha- ja ruokatavaraosasto, leipä- ja 
maito-osasto sekä ravintola ja leipo-
mo. Myymälästä löytyi, silloin vielä 
erikoisuutena, sovituskoppi. Lattia 
pinta-alaa oli kaikenkaikkiaan 429 m² 

Laajennusosan oli suunnitellut arkkitehti Erkki Huttunen. Ra-
kennuksen tunnusomaisimmat piirteet; kapea mutta pitkä runko, 
pääjulkisivun suuri pyöreä ikkuna, ikkunaa reunustava, pinnasta 
ulospäin työntyvä lista muistuttavat samankaltaisuudellaan ap-
teekkari Turkaman liike- ja asuintaloa, jonka Huttunen suunnitteli 
Sortavalaan vuotta myöhemmin. Molempien rakennusten pääjul-
kisivun sommittelussa on pyritty rikkomaan kaksiulotteisuutta eri 
rakennusosien syvyyden vaihteluilla.

Pielisjärven Osuusliikkeen päämyymälä Pielisentien varressa vuonna 
1931. Rakennuksen ensimmäinenkerros on rakennettu pystyhirsistä. 
Kuva Kirjasta Pohjois-Karjalan osuuskauppapiiri.
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Samaan rakennusryhmään myöskin 12 huonetta käsittävä hotellihuoneisto.

Liikemies Heikki Inari kertoo parhaillaan
hyvässä menossa olevasta rakennuspuuhastaan.

Äskettäin olemme kertoneet Pohjois-Karjalan Talo Oy:n rakennus-
töiden alkamisesta Tori- ja Siltakadun kulmauksessa mutta aivan 
lähellä tätä Tori- ja Niskakadun kulmauksessa on parhaillaan me-
nossa myöskin toinen huomattavan suuri rakennushanke. Liikemies 
Heikki Inari rakennuttaa nimittäin parhaillaan uutta ajanmukaista 
elokuvateatteria, joka tulee tiilestä minkä lisäksi mainitussa kul-
mauksessa ollut puurakennus kokonaan uusitaan 2-kerroksisek-
si hotellihuoneistoksi jonka ensimmäisessä kerroksessa sijaitsevat 
kahvila- ja ravintolahuoneet sekä keittiö ja toisessa kerroksessa 12 
hotellihuonetta, joista 5 kahden hengen, kylpyhuoneet, henkilökun-
nan huoneet y.m. Saadaksemme rakennushankkeesta lähempiä tie-
toja käännyimme eilen liikemies Inarin puoleen ja pyysimme häntä 
lyhyesti kertomaan tästä huomattavan suuresta rakennuspuuhas-
taan. Liikemies Inari suostuikin mielihyvin pyyntöömme ja kesken 
kiireiden esitteli edustajaillemme eilen rakennushankettaan aina 
piirustuksia myöten.

— Niin uusi tiilestä rakennettava osa, joka tulee käsittämään 
pääasiassa elokuvahuoneiston johon mahtuu 334 katselijaa ra-
kennetaan jo tässä rakennusvaiheessa siksi lujaksi, että sen päälle 
myöhemmin voidaan rakentaa kaksi kerrosta lisää ja jatkaa raken-
nusta (...) pohjoiseen suuntaan aina tontin rajaan saakka. Kellari-
kerrokseen tulee patterikuivaamo pyykin kuivaamista varten sekä 
silitys- ja mankelihuoneet, leipomo ja palveluskunnan ruokailu- pe-
seytymis ja pukeutumishuoneet sekä lukuisa määrä erilaisia kella-

reita. Ensimmäiseen varsinaiseen rakennuskerrokseen tulee kuten 
sanottu tiilistä rakennettuun osaan elokuvakatsomo aitioineen sekä 
rakennuksen puiseen osaan kahvila ja ravintola josta viimemaini-
tun pinta-ala on 21 (...) 14 metriä. Molempiin rakennusosiin tulee 
sisäänkäynti Torikadun puolelta ja julkisivut enimmäkseen har-
maasta graniitista ja lasista. Toiseen kerrokseen taas tulee 12 hotel-
lihuonetta, jotka kaikki varustetaan sekä lämpimällä että kylmällä 
vedellä, kylpyhuoneet, palveluskunnan huoneet y.m. Rakennuksen 
tiiliseen osaan tulee sitäpaitsi elokuvahuoneen hoitajan asunto.

— Rakennuksen piirustukset on laatinut Suomen Matkailijayh-
distyksen arkkitehti Aulis E. Hämäläinen ja nousee rakennushank-
keen kustannusarvio kalustoineen yli 1½ milj. mkn. Sisustustöiden 
suorittajista mainittakoon, että vesi- ja viemärijohdot on saanut 
tehtäväkseen Vesijohtoliike Huber, sähkötyöt Radio- ja Sähköliike 
Ilmari Häkkinen, ikkuna- ja ovityöt, joiden raaka-aineena käyte-
tään sekä mahonkia että tammea, puusepänliike J. F. Helin, elo-
kuvakatsomon kromi-nikkeliputkituolit erikoispiirustusten mukaan 
Oy Heteka Helsingistä sekä hotelli- ja muut kalustot enimmäkseen 
Lahden Huonekalutehtaat sekä osittain eräät helsinkiläiset liikkeet. 
Rakennuksen graniittiosat toimittaa ja panee paikoilleen Nevalai-
sen kivenveistämö Joensuusta. Koko rakennushankkeen pitäisi val-
mistua syysk. 1 p:ään mennessä, mikäli voittamattomia vaikeuksia 
ei tule. Ensimmäisenä filminä uudessa elokuvateatterissa tulee ole-
maan suuren suosion saavuttanut Lumikki.

Viereinen sivu. Hotelli-Ravintola Jokela & elokuvateatteri Kino-Karjala. Ylä-
kuva (Kuva JKKA.) vuodelta 1961 jossa voi nähdä rakennuksen alkuperäi-
sen rappauksen. Alakuva (Kuva Pentti Mutanen/Pohjois-Karjalan museo) 
1970-luvun puolestävälistä jolloin julkisivut oli jo vuorattu keraamisilla mi-
neriittilevyillä. JKKA.
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